
 
 

 

 

Prot. n.              Casale Monferrato,    

 

 

Avviso pubblico di selezione per il conferimento incarico professionale 

di esperto psicologo per l’attivazione di un servizio di assistenza psicologica 

anno scolastico 2021-22 (CUP C89J21026220001) 
 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

VISTA  la nota prot. n. 18993  del 24/08/2021 del Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali 

del Ministero dell’Istruzione con la quale ci comunica l’assegnazione  di fondi  40.584,69 ai sensi dell’ex art. 

58, comma 4 del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 che possono essere utilizzate per le seguenti esigenze:  

a)  acquisto di servizi professionali, di formazione e   di assistenza tecnica per la sicurezza 

nei  luoghi  di  lavoro,  per  la didattica  a  distanza  e   per   l'assistenza   medico-sanitaria   e psicologica 

nonché di  servizi  di  lavanderia  e  di  rimozione  e smaltimento di rifiuti; 

VISTO l’art. 32 del D.Lgs 50/2016 “Codice degli appalti” che prevede la determina a contrarre prima delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici; 

 

VISTA la determina Dirigenziale prot. n. 5667 dell’08/11/2021;  

 

VISTO l’avviso di selezione pubblica per  il conferimento dell’incarico di psicologo per la realizzazione di 

attività di supporto psicologico rivolto a studenti, famiglie, personale scolastico dell’Istituto Comprensivo “F. 

Negri” nell’a.s. 2021/22 prot. n. 5761/U del 10/11/2021;  

 

CONSIDERATO che        l’iter da adottare per il conferimento degli incarichi è individuato nelle seguenti 

fasi: 

a) Ricognizione del personale interno all’Istituzione Scolastica; 

b) Collaborazioni plurime: affidamento ad una risorsa di altra Istituzione mediante il ricorso all’istituto 

delle cc.dd. “Collaborazioni plurime” ai sensi dell’art. 35 del CCNL Comparto Scuola del 29/11/2007; 

c) Contratto di lavoro autonomo: in via ulteriormente subordinata, affidamento di un contratto di lavoro 

autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica 

Amministrazione oppure in mancanza di questi, al personale esterno;  

 

VISTO il D.Lgs. 297/1994 art. 508, comma 15 con il quale è “Consentito al personale docente previa 

autorizzazione del Direttore Didattico o del Preside, l’esercizio di libere professioni che non siano di 

pregiudizio all’assolvimento di tutte le attività inerenti alla funzione docente e siano compatibile con l’orario 

di insegnamento”;    

 

CONSIDERATO   l’art. 53 del T.U. Pubblico Impiego “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni Pubbliche senza la previa 

autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza del dipendente stesso”;  

 

VISTO l’art. 44, comma 4 e art. 45, comma 2  lettera h) del Decreto 28/08/2018, n. 129;    

 

VALUTATE  le  candidature pervenute  entro le ore 12:00  del 24/11/2021 e i relativi documenti allegati 

presentate dai seguenti esperti Psicologi: 
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 Cognome  Nome  Prot.  Data  Ricevuta  

Dott.ssa  Arado Ilaria 5907/E  15/11/2021 email  

Dott.ssa  Bojeri Elisa 5976/E  17/11/2021 email  

Dott.ssa  Giordano Beatrice  5973/E  17/11/2021 email  

Dott.ssa  Friggi Federica 5975/E  17/11/2021 email  

Dott.ssa  Bersano Cristina 6008/E 18/11/2021 email  

Dott.ssa  Castiglione Barbara 6023/E  18/11/2021 email  

Dott.ssa  Mazzarello  Laura 6061/E 19/11/2021 a mano  

Dott.ssa  Lumina Irene 6094/E 20/11/2021 email  

Dott.ssa  Lattari Denise 6131/E  22/11/2021 email  

Dott.ssa  De Virgilio  Sara 6118/E  22/11/2021 email  

Dott. Trentini Cristiano  6119/E 22/11/2021 email  

Dott.ssa  Rapini  Bianca  6114/E 22/11/2021 email  

Dott.ssa  Valle  Elena 6116/E  22/11/2021 email  

Dott.  Berrone  Carlo  6154/E  23/11/2021 a mano  

Dott.ssa  Santaniello Carmela 6141/E  23/11/2021 email  

Dott.ssa  Rizzo Scaccia Angelica 6243/E  24/11/2021 email  

Dott. Donadio Alessandro 6249/E 24/11/2021 email  

Dott.ssa  Depascale Mariangela 6256/E 24/11/2021 email  

Dott.  Siciliano Alessandro 6242/E 24/11/2021 email  

Dott. Santi  Gianluca  6257/E 24/11/2021 email  

Dott.ssa  Fabbiani  Monica  6254/E  24/11/2021 email  

Dott.  Novarese  Davide  6247/E 24/11/2021 email  

 

   

DISPONE 

 
La pubblicazione,  in data odierna all’albo dell’Istituto, della Graduatoria per l’individuazione  esperto  esterno 

psicologo a.s. 2021/22:  



 
 

 

 

 COGNOME  NOME   laurea dottorato congressi esperienze 

form 

studenti 

form 

adulti 

altre 

esperienza totale note 

1 Mazzarello  Laura personale interno  0 2 3 6   6   17 Assegnataria incarico 

2 Berrone  Carlo  personale altra istituzione  3 2 1 14 6 0 3 29   

3x Bojeri Elisa estraneo  amministrazione  3 2 0 20 6 6 0 37   

4 

Rizzo 

Scaccia Angelica estraneo  amministrazione  3 2 8 6 6 2 0 27   

5 Giordano Beatrice  estraneo  amministrazione  3 2 3 8 6 2 0 24   

6 Bersano Cristina estraneo  amministrazione  3 2   10 6 2 0 23   

7 Donadio Alessandro estraneo  amministrazione  3 2 0 12 6 0 0 23   

8 Santaniello Carmela estraneo  amministrazione  3 2 3 6 6 0 1 21   

9 Depascale Mariangela estraneo  amministrazione  0 2 3 6   6   17   

10 Castiglione Barbara estraneo  amministrazione  3 2 0 4 0 4 0 13   

11 Friggi Federica estraneo  amministrazione  3 2 0 8 0 0 0 13   

12 Siciliano Alessandro estraneo  amministrazione  3 2 0 0 6 2 0 13   

13 Arado Ilaria estraneo  amministrazione  3 2 0 0 2 0 0 7   

14 Lumina Irene estraneo  amministrazione  0 4 0 2 0 0 0 6   

15 Lattari Denise estraneo  amministrazione  3 2   0 0 0 0 5   

16 De Virgilio  Sara estraneo  amministrazione  3 0 0 0 0 0 0 3   

17 Trentini Cristiano  estraneo  amministrazione  0 2 0 0 0 0 0 2   

 

Si comunica, inoltre, l’esclusione dei sotto indicati candidati:  
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 COGNOME  NOME   laurea dottorato congressi esperienze 

form 

studenti 

form 

adulti 

altre 

esperienza totale note 

 1 Novarese  Davide personale altra istituzione  3 0 3 14 6 6 0 32 

mancanza requisito ai sensi 

art. 508, comma 15 D.Lgs. 

297/1994  

2 Fabbiani  Monica  altra amministrazione                  

mancanza requisiti art. 53 

T.U. Pubblico Impiego  

 3 Rapini  Bianca  estraneo  amministrazione                  

documentazione non 

conforme alla richiesta 

bando  

 4 Valle  Elena estraneo  amministrazione                  

documentazione non 

conforme alla richiesta 

bando  

5 Santi  Gianluca  estraneo  amministrazione                  

documentazione non 

conforme alla richiesta 

bando  

 

Avverso la graduatoria è possibile produrre istanza di ricorso entro il termine del 07/12/2021. Trascorso tale termine e non pervenendo alcun ricorso, la graduatoria si intende 

definitiva e si procederà alla formalizzazione degli incarichi.   

 

 

 

 

 

  

Il Dirigente Scolastico 

Emanuela CAVALLI 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
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